Территориальная избирательная

комиссия Березовского городского округа

Созыв 2015 – 2020 г.г.

РЕШЕНИЕ № 28/122
652420, г. Березовский                                                                                                                т. 8 (38445) 5-83-50

пр. Ленина, 22 каб. 13                                                                                                                      19.01.2017

«О Плане работы  территориальной избирательной комиссии

Березовского городского округа  на январь – июнь 2017 года»
Для систематизации и координации  своей работы,
Территориальная избирательная комиссия Березовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы  территориальной избирательной комиссии

Березовского городского округа  на январь-июнь 2017 года согласно приложению.
2. Разместить настоящее решение  на официальном сайте  администрации                     Березовского городского округа в разделе «Избирательная комиссия».
         3. Контроль за выполнением работы  Территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа на январь – июнь 2017 года возложить на секретаря избирательной комиссии  М.А. Малютину.
Председатель Территориальной

избирательной комиссии

Березовского    городского округа                                                    Л.А. Лещинская

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии

Березовского городского округа                                                       М.А. Малютина

	Приложение к решению

	 Территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа
от 19 января 2017 г.  № 28/122

ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа      на январь - июнь 2017 года

I. Основные направления деятельности
Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи  участковым избирательным комиссиям  в подготовке к проведению выборов  Президента Российской Федерации
Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям, в подготовке к проведению выборов в органы местного самоуправления.
Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и их должностных лиц.

Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников референдума, составлением и уточнением списков избирателей при проведении выборов всех уровней.
Взаимодействие с политическими партиями по вопросам их участия в федеральных выборах и в органы местного самоуправления.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательных процедур в Березовском городском округе.

Взаимодействие с молодежными организациями по вопросам повышения правовой культуры избирателей и содействия молодежным организациям по их участию в мероприятиях, проводимых территориальной избирательной комиссией Березовского городского округа.

 Информационно аналитическое обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа.

Совершенствование работы по размещению в сети Интернет информации о деятельности территориальной избирательной комиссией Березовского городского округа
Взаимодействие с местным  отделением общероссийской общественной организации инвалидов.

Реализация Плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и организаторов выборов.

Участие в работе семинаров и совещаний, организуемых избирательной комиссией Кемеровской области.

Изучение, обобщение и распространение положительного опыта работы и правоприменительной практики избирательных комиссий по различным направлениям деятельности.
 2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссией Березовского городского округа.

Январь
 О плане основных мероприятий территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров  участковых избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий на 2017 год
О плане работ территориальной избирательной комиссией Березовского городского округа на январь- июнь 2017 год
                                                                                                     Лещинская Л.А

О дополнениях к инструкции по делопроизводству в территориальной избирательной комиссией Березовского городского округа

Малютина М.А.
Об эмблеме территориальной избирательной комиссией Березовского городского округа.

                                                                                             Лещинская Л.А

О проведении «Дня молодого избирателя» на территории Березовского городского округа.

Лещинская Л.А

Февраль
 Мероприятия, проводимые ко  «Дню молодого избирателя» на территории Березовского городского округа.

Лещинская Л.А

Об изменении в составах участковых избирательных комиссий

                                                                                                              Малютина М.А.
Март
Отчет о   проведении «Дня молодого избирателя» на территории Березовского городского округа.

Лещинская Л.А

Апрель

	О сдаче документации территориальной  избирательной комиссии в городской архив

Малютина М.А.
      Май

	Об изменении в составах участковых избирательных комиссий

           Малютина М.А.
         Июнь
Об отчете по исполнению Плана работы  территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа за январь-июнь 2017 года

                                                                                                      Малютина М.А.

         О Плане работы территориальной избирательной комиссии  Березовского городского округа  на июль-декабрь 2017 года

                                                                                                      Малютина М.А.

III. Информационное обеспечение выборов, деятельности избирательной комиссии Кемеровской области и иных избирательных комиссий

	           Пресс-конференции с   председателем территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа, организация освещения в СМИ деятельности ТИК, совещаний и мероприятий, проводимых ТИК

	весь период
	члены ТИК,

	Подготовка и размещение информационных и иных материалов территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа на официальном сайте администрации Березовского городского округа в разделе «Избирательная комиссия»

	весь период
	члены ТИК

	IV. Мероприятия по совершенствованию организации работы    Территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа

	          Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям при подготовке к проведению выборов Президента Российской Федерации.

	весь период
	члены ТИК

	        Мероприятия по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров участковых избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий

	По отдельному плану.

	весь период
	               Лещинская Л.А.